ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tổ chức Tuần lễ hưởng ứng

học tập suốt đời năm 2025

          Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2025

                  Kính gửi:

                 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                 - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

                 - Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

                                     - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 5607/BGDĐT-GDNNGDTX ngày 15/9/2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời

năm 2025 (Công văn đính kèm), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu

- Theo chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị, địa phương,

xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời

năm 2025 theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

5607/BGDĐT-GDNNGDTX.

- Thực hiện các mục tiêu của Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030”, các văn bản đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, chỉ đạo; vận

động, khuyến khích các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tích cực đồng hành,

tham gia hưởng ứng Tuần lễ; kiểm tra, đôn đốc, tổng kết, rút kinh nghiệm nhằm

phát hiện, nhân rộng các tấm gương tự học, học tập suốt đời và tuyên dương,

khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có những giải pháp, sáng kiến về xây

dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số, góp phần thúc đẩy học tập suốt đời,

xây dựng xã hội học tập.

- Tiếp tục triển khai các hoạt động xây dựng "Đơn vị học tập", "Cộng

đồng học tập" phù hợp với điều kiện thực tiễn.

- Kết thúc Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025, các đơn vị, địa

phương báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giáo dục và

Đào tạo) trước ngày 16/10/2025.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Tuần lễ

hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 đảm bảo theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo tại Công văn 5607/BGDĐT-GDNNGDTX; theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Giáo dục

và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/10/2025.

 2

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc tùy theo điều kiện thực tiễn tổ

chức các lớp học, tập huấn, hội thảo, hoạt động giao lưu với các nội dung, hình

thức học tập phong phú, linh hoạt, thiết thực thuộc nhiều lĩnh vực của đời sống

xã hội, đặc biệt là giúp học sinh, học viên, phụ huynh, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tìm hiểu về các kỹ năng, phương pháp, phương tiện học

tập, tìm kiếm, khai thác sử dụng thông tin trên mạng internet một cách hiệu quả,

an toàn, góp phần xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn các

cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở của tỉnh tuyên truyền về Tuần lễ

hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

4. Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi: Tăng cường công tác

thông tin, tuyên truyền về Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời trên địa bàn tỉnh

theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn

5607/BGDĐT-GDNNGDTX và các văn bản liên quan.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh: Chỉ đạo, phối hợp các đơn vị liên quan, các tầng lớp

nhân dân tham gia hưởng ứng Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025

bằng các hình thức phù hợp, thiết thực nhằm đẩy mạnh phong trào học tập suốt

đời trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-09-29T17:09:40+0700
	Y Ngọc

		2025-09-29T22:29:13+0700
	Phùng Tô Long

		2025-09-30T07:26:04+0700

		2025-09-30T07:43:18+0700

		2025-09-30T07:43:15+0700

		2025-09-30T07:43:15+0700

		2025-09-30T07:45:57+0700